
  

  

بررسی روند پرداخت مطالبات مراکز درمانی
ردپای بیمه ها در عهدشکنی

تاخیر بیمه ها در پرداخت مطالبات مراکز درمانی طرف قرارداد، باعث می 
شود ارایه خدمات به بیماران دچار اختلال شود.

به گزارش خبرنگار مهر، بیمارستان ها برای تأمین هزینه ها با مشکل کمبود 
نقدینگی مواجه هستند و این در حالی است که روند پرداخت بدهی بیمه ها به 
مراکز درمانی طرف قرارداد، همواره با تأخیرهای چند ماهه صورت می گیرد و در 

نتیجه آن، زنجیره خدمت به بیماران با اختلال همراه می شود.
این  بیمارستان های  مطالبات  حجم  بهداشت،  وزارت  گزارش های  بر  بنا 
وزارتخانه از سازمان تأمین اجتماعی، به قدری افزایش یافته که امکان ارایه 

خدمت با کیفیت را از بیمارستان ها گرفته است.
در همین حال، شهرام کلانتری خاندانی رییس انجمن داروسازان ایران، با 
عنوان این مطلب که بیمه ها ۱۲.۵ همت به داروخانه های بخش خصوصی 
بدهی دارند، گفت: داروخانه ها حدود یک ۱,۰۰۰ میلیارد تومان چک برگشتی 

دارند.
حسین رنجبران معاون توسعه و مدیریت منابع سازمان بیمه سلامت ایران، 
با عنوان این مطلب که مطالبات سطح یک در شهرهای زیر ۲۰ هزار نفر همزمان 
با پرداخت حقوق نیروهای درمانی پرداخت می شود، گفت: در سطح ۲ و ۳ بر 
اساس اسناد ارایه شده که حوزه های تخصصی و فوق تخصصی است، مطالبات 
پرداخت می شود. وی با بیان اینکه بررسی اسناد نیازمند فرصت دو ماهه است، 

افزود: برخی مراکز درمانی اسناد را با تأخیر به بیمه سلامت ارایه می کنند.
رنجبران با تاکید بر اینکه همه مراکز ملزم هستند با بیمه های پایه طرف 
قرارداد باشند و اگر در اجرای قانون تعلل کنند، پروانه و مجوز فعالیت مرکز 
درمانی متخلف تمدید نمی شود، تصریح کرد: بیش از ۵۳ هزار مؤسسه درمانی 

با بیمه سلامت طرف قرارداد هستند.
از سوی دیگر، بیشترین چالش بیمارستان های وزارت بهداشت، با بیمه تأمین 
اجتماعی است. به طوری که حجم مطالبات و تأخیر طولانی مدت در پرداخت 
مطالبات بیمارستان های دانشگاهی از سوی سازمان تأمین اجتماعی، روند 

خدمت با کیفیت به بیماران را دچار مشکل می سازد.
وقتی بیمارستان ها نمی توانند مطالبات شرکت های دارویی، تجهیزات پزشکی 
و…، را به موقع پرداخت کنند؛ در نتیجه امکان تأمین نیازهای دارویی و لوازم 
مصرفی بیمارستان ها نیز دچار مشکل می شود. این در حالی است که اگر بیمه 
تأمین اجتماعی، مطالبات بیمارستان ها را به موقع پرداخت کند؛ این زنجیره 
دچار اختلال نمی شود. تأخیر بیمه ها در پرداخت مطالبات مراکز درمانی، علاوه 
بر اینکه روند خدمات رسانی به بیماران را دچار اختلال می سازد؛ باعث می شود 
بیمارستان ها در پرداخت حقوق و کارانه کادر درمان، دچار مشکل شوند و در 

نتیجه آن، مشکلات بیمارستان ها دوچندان می شود.
سلمان اسحاقی سخنگوی کمیسیون بهداشت و درمان مجلس، معتقد 
درمان،  کادر  برای  می توان  بیمه ها،  بدهی  موقع  به  پرداخت  با  است؛ 
دانشگاه های علوم پزشکی و داروخانه های استان های محروم و کم برخوردار، 

مشوق و انگیزه ایجاد کرد.
وی گفت: بیمه ها باید به تکالیف قانونی خودشان در زمان مقرر عمل کنند. 
وقتی مطالبات مراکز درمانی در زمان مقرر، مشخص و معین پرداخت شود، 

می توانند خدمات بهتری به مردم و بیماران ارایه کنند.

تحول در بازارهای میوه  و تره بار؛ به زودی
۱۸ بازار تا پایان سال در پایتخت افتتاح می شود

مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار شهرداری تهران گفت: 
تغییر و تحول چه در ظاهر و چه در عملکرد میادین و بازارهای این سازمان 

پیش بینی شده که به صورت همزمان در حال انجام است.
ایوب فصاحت در گفت وگو با خبرنگار شهر، با بیان اینکه اقداماتی برای 
زیباسازی بصری و مرمت بازارها و میادین میوه و تره بار صورت گرفته 
است، اظهار کرد: طرحی برای ارتقاء کیفیت محصولات نیز در نظر گرفته 
شده که شامل پنج موضوع است و تمام این پنج موضوع به صورت همزمان 

پیگیری و انجام می شود.
وی با اعلام اینکه افزایش استانداردهای کیفی در انواع محصولات قابل 
اقدامات پیش بینی شده است، تصریح کرد:  از  عرضه در میادین یکی 
افزایش نظارت بر توزیع، تثبیت قیمت محصولات و تأمین محصول از مبدأ 

از جمله اقداماتی است که در دستور کار قرار گرفته است.
فصاحت با تأکید بر اینکه تغییر و تحول در ظواهر میادین یکی از اقدامات 
پیش روی سازمان به شمار می رود، یادآور شد: توزیع آسفالت در میادین 
اولین اقدامی است که انجام خواهد شد و سپس تهیه چرخ دستی و لباس 
سبزی،  و  میوه  بازرگانی،  بخش های  کارکنان  تمامی  برای  متحدالشکل 
محصولات پروتئینی و مسئولین غرفه ها که هریک در رنگ هایی متفاوت 

انجام خواهد شد.
تغییر  دیوارنویسی،  نورپردازی،  تغییر  کرد:  وی همچنین خاطرنشان 
محسوس در گل آرایی و پیش بینی جعبه های گل در مراکز به تغییر ظاهری 
میادین و مراکز در کنار تغییر باطنی آن که به تحول در کیفیت محصولات 

برمی گردد، کمک خواهد کرد.
مدیرعامل سازمان مدیریت میادین میوه و تره بار با اعلام اینکه راه اندازی 
۴۰ بازار در دستور کار امسال قرار داشت، گفت: نزدیک به ۱۰ بازار به 
بهره برداری رسیده و عملیات عمرانی ۱۴ بازار نیز به پایان رسیده و بخشی از 
آن در ایام پیش رو در مدار خدمات رسانی به شهروندان قرار خواهد گرفت. 

در مجموع افتتاح ۱۸ بازار تا پایان امسال پیش بینی شده است.

زیر پوست خودکشی دو کارگر پتروشیمی

»کارگران« سنگ زیرین آسیاب!

عبدالهی؛  ریحانه   - جامعه  گروه   - اتحادملت 
در  پیمانی  کارگر  دو  خودکشی  خبر  انتشار 
شد  باعث  ایلنا،  توسط  ایلام  چوار  پتروشیمی 
شرکت ملی صنایع پتروشیمی، جوابیه ای صادر 
ایلنا، پنجشنبه ۳۰ آذرماه،  کند. بر اساس خبر 
دو کارگرِ پیمانکار، داخل کارخانه خود را به دار 

آویختند.
در بخشی از گزارشی که ایلنا منتشر کرده به این 
موضوع تاکید شده است که طی دو سال اخیر ۶ 
کارگر به علت اخراج خودکشی کرده اند. در جوابیه 
شرکت پتروشیمی اما، تاکید شده است که؛ »دو 
کارگری که اخیراً در شرکت پیمانکاری »نورهان 
صنایع« قصد خودکشی داشتند، ارتباط مستقیم 
کاری با شرکت پتروشیمی ایلام نداشته اند و با 
اتمام پیمان و پروژه طبیعتاً پیمانکار و نیرو های 

پیمانکاری بایستی مجتمع را ترک نمایند.«
در بخش دیگری از گزارش ایلنا اشاره شده که 
وضعیت کارگران پیمانکار باید از طریق »شرکت 
نفرات تحت  که  پیگیری شود  نورهان صنایع«، 
مدیریت آن شرکت اقدام به خودکشی کرده اند، 
نه پتروشیمی ایلام. همچنین در قسمتی از این 
جوابیه به این موضوع تاکید شده است که باید 
به پدیده خودکشی متاثر از عوامل مختلفی است 
که جامعه شناسان و روان شناسان می توانند اظهار 
نظر کارشناسی داشته باشند نگاه کرد. یکی دیگر از 
ابعاد این جوابیه مطرح شدن این موضوع است که 
پتروشیمی ایلام با اشتغال برای بیش از ۲ هزار نفر 
نقش پررنگی در کاهش آمار بیکاری داشته است.

تاکید شود  این جوابیه تلاش شده  اگرچه در 
از ۶ مورد خودکشی ذکر شده ۲ مورد که هیچ 
گونه ارتباط شغلی مستقیم و یا غیر مستقیم با 
پتروشیمی ایلام نداشته اند و یک مورد خودکشی 
دیگر در خارج از شرکت و به دلایل غیر شغلی 
نهایت مشکلات  اما در  پیوسته است،  به وقوع 
معیشتی کارگران در سراسر کشور، مدت هاست 
به موضوعی مهم تبدیل شده و هنوز راهکار دقیقی 
برای حل این مشکل به دست نیامده است، گرچه 
سید ابراهیم رئیسی در جلسه چهارشنبه، ۶ دی 
تابعیت  ضرورت  بر  تاکید  با  دولت  هیات  ماه 
پرداخت،  عادلانه  نظام  از  دولتی  دستگاه های 
تصریح کرد: »این مساله جزو مطالبات به حق 

مردم، وعده های دولت و از اهم وظایف سازمان 
اداری و استخدامی کشور است. سازمان اداری و 
استخدامی مکلف است که نظام حقوقی عادلانه را 
بدون در نظر گرفتن سلایق و نظرات مختلف و بر 
مبنای همسان سازی دستمزد خدمات و مشاغل 
یکسان در دستگاه های مختلف، تدوین و اجرایی 

کند.«
دولت سیزدهم در سال ۱۴۰۱ دستمزد کارگران را 
۵۷ درصد افزایش داد. این رشد حقوق توانست 
قدرت خرید خانوار را ثابت نگه دارد، اما برای سال 
۱۴۰۲ افزایش دستمزد فقط ۲۷ درصد پیش بینی 
درصد   ۵۰ به   ۱۴۰۱ اسفند  تورم  درحالی که  شد 
رسیده بود. اخیرا، حمیدرضا امام قلی تبار، بازرس 
درباره  کشور  کارگران  نمایندگان  عالی  مجمع 
»متأسفانه  گفت:  کشور  در  اشتغال  وضعیت 
تعداد زیادی از واحد ها و کارخانه های بزرگ در 
استان ها نیازمند نیروی کار هستند، اما به دلیل 
دستمزد پایین تمایلی به کار کردن ندارند. میزان 
حقوق نیروی کار در ایران بر اساس آمار های بین 
المللی، جزو ده کشور آخر جدول است و با ارفاق 
می توان گفت بعد از ونزوئلا رتبه دوم را از آخر 
داریم و این درحالیست که حقوق نیروی کار در 

کشور های همسایه خیلی بالاتر است.«
مسئله حقوق و شرایط کار کارگران از یک سو و 
پیچیدگی های نظام کار های پیمانی و قراردادی در 
کشور از سوی دیگر پرسش هایی را ایجاد می کند 
از جمله این که چرا کارگران پیمانکار نمی توانند به 
راحتی مطالبات خود را محقق کنند و بزرگ ترین 
مشکلاتی که کارگران برای احقاق حقوق خود با آن 
رو به رو می شوند چیست؟ حمید حاج اسماعیلی؛ 
کارشناس بازار کار و کارگری در گفتگو با فرارو به 

این پرسش ها پاسخ داده است:
فقدان سازمان های کارگری برای دفاع از حقوق 

کارگران
آسیاب  زیرین  سنگ  به  تبدیل  کارگران  چرا 
شده اند؟حمید حاجی اسماعیلی به فرارو گفت: 
بر  و  استاندارد  لحاظ  به  که  ابزار هایی  از  »یکی 
اساس کنوانسیون های سازمان بین المللی کار، 
پیگیری مطالبات و  برای حمایت و پشتیبانی و 
حقوق کارگران در دنیا تعریف شده، »سازمان های 
همانطور  کارگری،  سازمان های  است.  کارگری« 

که یک پایگاه اساسی برای رصد و پیگیری کردن 
است، برای رتق و فتق مشکلات کارگران در سطح 
دنیا عمل می کند، اما متاسفانه، در ایران، ما هنوز 
نتوانسته ایم، سازمان های مستقل کارگری را به 
کنیم.  تعریف  کلان  و  کارگاهی  صورت صنفی، 
همچنین این سازمان ها باید به شکل مستقل این 
امکان را داشته باشند که پیگیر مطالبات کارگران 
باشند.  برخوردار  مانور لازم  و  آزادی  از  و  باشند 
همانطور که گفتم ما در ایران چنین سازمان هایی 
نیز، یک مشکل بزرگ  نداریم و همین موضوع 
اکنون  که  است  درست  می شود.  محسوب 
سازمان ها  این  اما  داریم،  کارگری  سازمان های 
هم وابسته اند و هم مهندسی می شوند یعنی از 
استقلال و توانایی لازم برخوردار نیستند. در عین 
بتوانند  که  سراسری  و  فراگیر  سازمان های  حال 
نسبت به دغدغه ها و مشکلاتی که برای کارگران 
رخ می دهد، واکنش و ورود مناسب داشته باشند 
و با کارگران و کارفرمایان مذاکره کنند و همزمان 

مشکلات را رصد کنند را اصلا نداریم.«
که  مشکلاتی  بدترین  از  »یکی  افزود:  وی 
کارگران در ایران دارند، فقدان نهاد های کارگری 
صنفی مستقل و دموکراتیک است. این، خود، 
اقدام  از هر  قبل  یک موضوع اساسی است که 
دیگری باید حل شود. همین کارگران پتروشیمی 
که دچار بحران و خودکشی شده اند، زیر نظر 
نتیجه  پیمانکاری کار می کنند و در  شرکت های 
و  انجمن  از  اعم  کارگری  سازمان  نوع  هر  فاقد 
اتحادیه هستند؛ بنابراین نه تنها اطلاعات کافی 
از مشکلات کارگران پیمانی در دسترس نیست، 
آنان را مورد پیگیری  بلکه هیچ نهادی مطالبات 
قرار نمی دهد. متاسفانه بسیاری از شرکت هایی 
که کارگران پیمانی را به کار می گیرند، از رانت و 
ارتباطات خاصی برخوردارند و در نتیجه کارگران 
قرار  آن  برابر  در  که  با مشکلاتی  برخورد  قدرت 

می گیرند را ندارند.«
دولت باید حامی کارگران باشد

گفت:  کارگری  و  کار  بازار  کارشناس  این 
»موضوع دیگر این است که در کشور ما علی رغم 
شعار هایی که مطرح می شود، بسیاری از کارگاه ها 
قرار  قانونی  بازرسی  و  نظارت  مورد  بنگاهها،  و 
نمی گیرند. ممکن است در این مراکز، انواع حوادث 
از  است دسته ای  ممکن  دهد.  رخ  کار  از  ناشی 
کارفرما ها حقوق یا شرایط کاری استاندارد را رعایت 
نکنند و کارگران را مورد استثمار قرار دهند. در این 
قانونی  و  حاکمیتی  بازرسی های  وقتی  وضعیت 
ضعیف است، متاسفانه کسی از مشکلات کارگران 
با  اطلاعات مرتبط  از  بسیاری  نمی شود.  با خبر 
حوادث ناشی از کار نیز از یک سو به دلیل عدم 
رعایت دقیق استاندارد ها در کشور و از سوی دیگر 
به دلیل این که برخی کارگاه ها شناسنامه ندارند 
و به شکل مخفی فعالیت می کنند، بروز و ظهور 
مشکلات  از  دیگری  بخش  نمی کند.  پیدا  کافی 

کارگران ناشی از همین وضعیت است.«
وی افزود: »در برخی شرایط نیز، خود دولت 
تبدیل به رقیب مطالبات و منابعی می شود که 
این  به  برای رسیدن  نیاز دارند و  به آن  کارگران 
مطالبات تلاش می کنند. نقش کارفرمای دولتی، 
نقش پررنگی است که باعث شده دولت نقش 
حمایتی و نظارتی خود را به لحاظ یک پشتوانه ملی 
از دست بدهد. ما شاهد این بودیم که طی دو 
الی سه دهه گذشته، نقش دولت به عنوان یک 
نهاد ناظر و نگهبان، در بخش بازار کار بسیار تنزل 
پیدا کرده و خود، به یک مذاکره کننده تبدیل شده 
است. برای مثال در حوزه دستمزد کارگران میبینیم 
به جای این که کارگران بتوانند حقوق خود را از 
طریق مذاکره با کارفرمایان محقق کنند، این دولت 

است که دستمزد آنان را تعیین می کند و کارگران 
باید با دولت صحبت و چالش کنند. آن هم در 
متعددی  ابزار های  و  زور  از  دولت  که  شرایطی 
برخوردار است و نسبت به شرایط کارگران، جایگاه 
بهتری دارد. به خاطر همه این دلایل است که 
وضعیت کارگران در ایران اصلا وضعیت مناسبی 
به  افراد  از  بسیاری  اقتصادی  وضعیت  نیست. 
حدی وخیم شده که برای تامین معیشت و تامین 
نیاز های ضروری یک »ریاضت ظالمانه« را تجربه 
می کنند که بر اساس آن، هیچ پناه و صدایی ندارد 
تا مشکلات خود را مطرح کنند. به همین دلیل 
نیز معتقدم بخشی از شرایطی که کارگران در آن 
گرفتار شده اند، زمینه های قانونی و دولتی دارد.«

مشکلات زیرساختی شرکت های پیمانکار
وجود  »نفس  گفت:  اقتصادی  کارشناس  این 
عمدتا  )که  پیمانکاری  شرکت های  فعالیت  و 
وابستگی هایی دولتی دارند( برای سودجویی در 
بازار کار است. این موضوع به ویژه در پروژه ها و 
نهاد ها و سازمان های بزرگی مثل پتروشیمی که 
کاملا دولتی است، دیده می شود. بخشی از این 
وضعیت به طور مستقیم حقوق کارگران را تحت 
تاثیر قرار می دهد. کارگران با فشار کاری و ساعت 
حتی  و  مواجهند  سخت  مشاغل  در  بالا  کاری 
احتساب  برای خود  را  کارگران  از حقوق  بخشی 
می کنند. بدون این که دولت نظارت داشته باشد. 
کارگران بار ها به طور گسترده تظاهرات کرده اند، 
حتی مجلس نیز به این موضوع ورود کرده و برخی 
از این شرکت های پیمانکاری را حذف کرده است و 
از دولت نیز درخواست شده است که قرارداد ها 
مستقیما با خود دولت امضا شود، اما متاسفانه 
و  شرکت ها  و  نمی کند  رعایت  را  قانون  کسی 
افرادی که در قالب پیمانکاری عمل می کنند، به 
دلیل روابطی که دارند از نفوذ قدرتی برخوردارند و 

همچنان حقوق کارگران را تضییع می کنند.«
که  است  این  دیگر  »موضوع  افزود:  وی 
کسی که حق اظهار نظر درباره کارگران را دارد، 
نهاد های کارگری و خود کارگران هستند؛ بنابراین 
حقوق  به  نسبت  نباید  دولت  و  کارفرمایان 
و  کارگران  بلکه خود  کنند،  اظهارنظر  کارگران 
نهاد های مستقل و مورد انتخاب کارگران باید در 
این زمینه اظهارنظر کنند؛ بنابراین من معتقدم 
این حرف، بسیار غیرقابل قبول و عجیب است 
که بگوییم مشکلات کارگران ارتباطی با حقوق، 
محل کار یا دیگر موارد ندارد. در هر حال، وقتی 
مشکلاتی  دچار  مجموعه  یک  در  کارگر  چند 
و  زمینه ها  از  بخشی  قطعا  می شوند،  سخت 
شرایطی که باعث بروز مشکل برای آنان شده، 
محیط کارشان است. بر این اساس باید اجازه 
بدهیم صدای کارگران در کشور شنیده شود و 
کارگران حق تشکیل نهاد های کارگری را داشته 
باشند. در چنین شرایطی است که می توانیم 
منطقی،  مسیر های  کارگر،  که  کنیم  تضمین 
پیگسیری  برای  را  الوصول  سهل  و  قانونی 
مطالبات خود در اختیار دارد. دولت باید ناظر 
باشد.  داشته  را  مردم  دغدغه  و  باشد  عادل 
وقتی اعتنایی به نیروی کار در کشور نمی شود، 
طبیعیست که شاهد بروز چنین حوادث سختی 
باشیم که می تواند منتهی به گستردگی بحران ها 
همراه  فقر  با  وقتی  که  بحران هایی  شود؛ 
می شود، بزرگ ترین بحران های اجتماعی را در 
پیگیری  برای  باید  کارگران  رقم می زند.  کشور 
مطالبات خود نماینده داشته باشند و بر اساس 
آن چه سازمان بین المللی کار تصریح کرده و 
قانون اساسی و قانون کار به آن صراحت داده، 
کارگری  اتحادیه های  و.  اختصاصی  نهاد های 

خود را تاسیس کنند.«

سرپرست اداره کل بازرسی سازمان غذا و دارو، با اشاره به رصد فضای 
تخلف  رصد  روی  ویژه ای  تمرکز  گفت:  دارو،  عرضه  حوزه  در  مجازی 

پلتفرم ها داریم و تمامی تخلفات به مراجع ذی ربط ارجاع می شود.
به گزارش مهر، علیرضا رستمی، در همایش معاونین غذا و دارو 
دانشگاه ها و دانشکده های علوم پزشکی کشور اظهار داشت: به دنبال 
نظارت گسترده سازمان غذا و دارو بر فعالیت شرکت های پخش و 
داروخانه ها طی سه هفته اخیر در حوزه شیرخشک، بیش از ۲۰۰ 
شعبه پخش شیر خشک و ۱۲ هزار داروخانه در سطح کشور مورد 
بازرسی قرار گرفتند که شامل ۷۶ درصد داروخانه های کل کشور است.

داروخانه ها  درصد  گرفته ۸.۳  بازرسی های صورت  در  افزود:  وی 
اقدام به ثبت سامانه ای شیرخشک ها نکرده بودند، در ۱۶.۳ درصد 
داروخانه ها تعداد فیزیکی شیرخشک ها و تعداد ثبت تیتک همخوانی 
نداشت، همچنین تنها دو دهم درصد از داروخانه ها قیمت مصوب را 

رعایت نکرده بودند.
بر  کرد:  تصریح  دارو  و  غذا  سازمان  بازرسی  کل  اداره  سرپرست 
اساس بازرسی های صورت گرفته پس از اجرای طرح ساماندهی شیر 
خشک؛ ۵۲ دانشگاه سهمیه داروخانه های متخلف را حذف کردند که 
۶.۵ درصد از داروخانه های مورد بازدید را شامل می شود؛ همچنین 
با معاونت های غذا و دارو،  بر اساس هماهنگی های صورت گرفته 
بازگرداندن سهمیه منوط به حسن فعالیت، الزام به ثبت سامانه و 

رعایت قوانین است.
رستمی با اشاره به برنامه متمرکز سازمان غذا و دارو بر تشدید بازرسی ها 
سراسری،  بازرسی های  بعدی  مرحله  در  گفت:  مختلف  حوزه های  در 
موضوع کشف و برخورد با آزاد فروشی اجباری در دستور کار قرار دارد، 
بر این اساس در خریدهای نامحسوس رعایت و یا عدم رعایت قیمت ها و 

الزام داروخانه ها به خرید به صورت آزاد مورد ارزیابی قرار خواهد گرفت.

اخبار

آئینه شهر

متاسفانه بسیاری از 
شرکت هایی که کارگران پیمانی 
را به کار می گیرند، از رانت و 
ارتباطات خاصی برخوردارند 
و در نتیجه کارگران قدرت 
برخورد با مشکلاتی که در برابر 
آن قرار می گیرند را ندارند

از گرانفروشی تا عدم ثبت در تیتک
وخانه ها در توزیع شیرخشک تخلف دار
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دستور  زیست  محیط  سازمان  رئیس 
امسال،  کم بارشی های  به  توجه  با  داد 
مطالعه دقیقی پیرامون تغییرات اقلیمی و 

کم بارشی انجام شود.
اعلام  سازمان حفاظت محیط زیست 
در  عمومی  افکار  حساسیت  پیرو  کرد 
زمینه تغییرات اقلیمی و کم بارشی امسال 
همچنین با توجه به نیاز جدی به فعالیت 
پژوهشی و بررسی های تخصصی در این 
حوزه، علی سلاجقه روز شنبه از معاونت 
محیط زیست دریایی و تالاب های سازمان 
حفاظت محیط زیست که دارای سوابق 
است،  هواشناسی  حوزه  در  گسترده 
تا با همکاری مرکز ملی تغییر  خواست 

در  زیست  محیط  پژوهشکده  و  اقلیم 
کم  علل  تخصصی  و  جامع  مطالعه ای 

بارشی ها را در امسال بررسی کند.
با توجه به تصاویر و ویدیو های منتشر 
روز های  در  جمعی  رسانه های  در  شده 
سازمان  پیش بینی های  مطابق  و  اخیر 
بارش های  وقوع  بر  مبنی  هواشناسی 
مناسب در پاییز امسال و عدم تحقق این 
موضوع، معاونت محیط زیست دریایی 
و  دقت  با  را  مساله  این  تا  شد  موظف 
حساسیت بالای علمی بررسی کند. نتایج 
این تحقیق بعد از بررسی برای تنویر افکار 
عمومی به اطلاع رسانه ها و مردم خواهد 

رسید.
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